



## ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2022 г. № 19  
г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение о краевой комиссии по эффективному лесопользованию на территории Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 17 июня 2008 г. № 86

В соответствии с Законом Хабаровского края от 29 сентября 2021 г. № 204 "О внесении изменений в Закон Хабаровского края "О Правительстве Хабаровского края", постановлением Губернатора Хабаровского края от 29 сентября 2021 г. № 95 "О структуре органов исполнительной власти Хабаровского края"

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

Внести в Положение о краевой комиссии по эффективному лесопользованию на территории Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 17 июня 2008 г. № 86 "О краевой комиссии по эффективному лесопользованию на территории Хабаровского края", следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в абзаце втором пункта 1.3 слова "Персональный состав" заменить словом "Состав";

б) в пункте 1.4:

- слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- дополнить словами ", осуществляющих деятельность на территории края в области использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов, лесоразведения";

в) в пункте 1.5 слова "– министр экономического развития края" заменить словами "по природным ресурсам и сельскому хозяйству";

г) в пункте 1.7 слова "комитет лесного хозяйства Правительства края (далее – комитет)" заменить словами "министерство лесного хозяйства и лесопереработки края (далее – министерство)";

2) в разделе 2:

а) в подпункте 2.1.3 пункта 2.1 слово "предприятий" заменить словом "организаций";

б) подпункт 2.2.1 пункта 2.2 после слов "(ассоциаций и союзов)," дополнить словами "органов местного самоуправления";

3) в разделе 4:

а) в пункте 4.2:

- слово "комитетом" заменить словом "министерством";

- слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) пункт 4.3 после слова "информирует" дополнить словами "с использованием электронной почты, системы электронного документооборота Правительства Хабаровского края (далее – СЭД)";

в) в абзаце четвертом пункта 4.6 слово "распределяет" заменить словами "в рамках установленной компетенции распределяет";

г) абзац первый пункта 4.12 дополнить словами ", с использованием электронной почты, СЭД, почтовой связи либо нарочным в министерство";

д) дополнить пунктом 4.16 следующего содержания:

"4.16. Протокол заседания комиссии не позднее трех рабочих дней со дня его утверждения направляется секретарем комиссии членам комиссии, иным заинтересованным лицам с использованием электронной почты, СЭД."

Губернатор



М.В. Дегтярев